
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 170/2018, de 17/05/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Inoculantes micorrízicos para absorção de fósforo e 

produção de cebola”, do doutorando ADILSON LUZ DA SILVA, a ser realizada no dia 24 de 

maio de 2018, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. GESSIANE CEOLA – (UNIFACVEST/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. SILMAR PRIMIERI – (IFSC/Lages/SC) – Membro externo  

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. SONIA PURIN DA CRUZ - (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente 

Dr. DENNIS GÓSS DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


